
Městský úřad Jablunkov                                                        *MEJAX00FI5XB* 
Odbor územního plánování a stavebního řádu                                           MEJAX00FI5XB 
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
Sp.zn.:  ÚPSŘ/1292/2024/He                                                     Jablunkov, dne 6. prosince 2024 
Č.j.:       MEJA 19202/2024  
Tel.:       558 340 641 
e-mail.:  daniel.heczko@jablunkov.cz 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

SDĚLENÍ 

SEZNÁMENÍ S NOVÝMI PODKLADY ROZHODNUTÍ  
 

Dne 12.06.2024 podal žadatel HoralNET s.r.o. se sídlem Nádražní 50, 739 91 Jablunkov, 
zastoupen na základě plné moci společností KRISTEK TECHNOLOGY s.r.o., se sídlem Oborná 
95, 792 01 Oborná, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Veřejná komunikační síť 
Písek – 1. etapa“ na pozemcích parc. č. 3387/1 (ostatní plocha), 3387/2 (ostatní plocha), 3388 
(trvalý trávní porost) v katastrálním území Jablunkov, parc. č. 1108 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Písečná u Jablunkova, st. p. 86 (zastavěná plocha a nádvoří), 389/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1385 trvalý trávní porost), 1435/2 (zahrada), 1443/6 
(ostatní plocha), 1474/1 (ostatní plocha), 1480 (orná půda), 1501 (trvalý trávní porost), 1511/1 
(trvalý trávní porost), 1639/1 (ostatní plocha), 1639/4 (trvalý trávní porost), ZE 1719 (orná 
půda), 1708/2 (ostatní plocha), 1708/9 (orná půda), 1708/15 (orná půda), 1720/2 (orná půda), 
1722/1 (trvalý trávní porost), 1723/3 (trvalý trávní porost), 1724/2 (trvalý trávní porost), 1739 
(ostatní plocha), 1740/2 (ostatní plocha), 1742/2 (ostatní plocha), 1743/2 (ostatní plocha), 
1744/2 (ostatní plocha), 1841 (trvalý trávní porost), 1861/1 (trvalý trávní porost), 1879/1 
(zahrada), 2213/7 (ostatní plocha), 2295/1 (trvalý trávní porost), 3285/1 (ostatní plocha), 3285/2 
(ostatní plocha), 3285/3 (ostatní plocha), 3285/4 (ostatní plocha), 3285/5 (ostatní plocha), 
3285/6 (ostatní plocha), 3285/7 (ostatní plocha), 3287 (ostatní plocha), 3288/1 (ostatní plocha), 
3288/2 (ostatní plocha), 3288/3 (ostatní plocha), 3289 ostatní plocha), 3295 (ostatní plocha), 
3296 (ostatní plocha), 3299/2 (ostatní plocha), 3302 (ostatní plocha), 3305 (ostatní plocha), 
3320/1 (ostatní plocha), 3346 (ostatní plocha), 3431 (ostatní plocha) v katastrálním území Písek 
u Jablunkova. 

Druh a účel stavby: Jedná se o novou stavbu podzemního vedení veřejné technické 
infrastruktury. Optická síť bude uložena do chrániček, délka sítě cca 
4,32 km. Síť bude sloužit pro poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací, včetně poskytování služeb za krizových 
stavů.  

Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako obecní stavební 
úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a podle § 34a odst. 2 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „nový stavební zákon“), a jako místně příslušný správní 
orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“),  ve znění pozdějších právních předpisů, v návaznosti na § 330 odst. 1 tohoto 
zákona, v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu a jeho prováděcích právních předpisů ve znění do 31.12.2023 (dále jen 
„stavební zákon“) a v návaznosti na § 87 odst. 1 stavebního zákona oznámil opatřením ze dne 
26.07.2024 účastníkům řízení zahájení územního řízení. Jelikož jsou mu dobře známy poměry 
v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil ve smyslu § 87 
odst. 1 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději při ústním jednání, tj. do 29.08.2024. 



Č.j. MEJA 19202/2024 str. 2 

 
Dne 14.08.2024 obdržel stavební úřad námitku s nesouhlasem umístění stavby na pozemku 
parc. č. 1841 v katastrálním území Písek u Jablunkova od paní Gražyny Rekové, bytem Písek 
470, 739 84 Písek u Jablunkova. K námitce uvádí: Na pozemku 1841 se nachází mraveniště 
Mravence lučního – Formica pratensis. Tento mravenec stejně jako celý rod je zařazen mezi 
zvláště chráněné druhy (jako druh ohrožený). Tento mravenec se vyskytuje zejména na 
různých nelesních travnatých biotopech, jako jsou louky, stepi, lesostepi, okraje lesů a vzácnějí 
i ve světlých lesích. 

Vzhledem k této námitce Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního 
řádu, jako stavební úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 správního řádu s odkazem na 
§ 50 správního řádu, požádal dne 11.09.2024 Městský úřad Jablunkov, odbor životního 
prostředí a zemědělství o součinnost. 

Dne 21.10.2024 Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal 
sdělení k žádosti o součinnost – stanovisko k podané námitce, ve kterém uvádí, že není dle 
zákona k této stavbě kompetentní a nemůže vydat jakékoli rozhodnutí ve věci zvláště 
chráněných živočichů. K vydání předchozího stanoviska je dle § 77 a odst. 5 písm. k) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny příslušný Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

Následně Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební 
úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 správního řádu s odkazem na § 50 správního 
řádu, požádal dne 30.10.2024 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství o součinnost. 

Dne 29.11.2024 obdržel stavební úřad od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství „Stanovisko k podání č.j. MEJA 17270/2024“ evidované pod 
č.j.: MEJA 18894/2024. 

Ze stanoviska Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství vyplývá, že vzhledem k charakteru záměru při zvolení technologie protlaku, 
případně při výkopu v dostatečné vzdálenosti od mraveniště (a uložení zeminy v dostatečné 
vzdálenosti) nepředstavuje škodlivý zásah do přirozeného vývoje populace mravence lučního, 
nacházející se na pozemku parc. č. 1841 v k. ú. Písek z Jablunkova. 

Jelikož stavebnímu úřadu byly doloženy nové podklady, stavební úřad o tomto vyrozumívá 
dotčené orgány a účastníky řízení a tímto zároveň dává dotčeným orgánům a účastníkům řízení 
možnost se k doplněným podkladům vyjádřit, uplatnit své námitky, popřípadě důkazy nejpozději 
do 03.01.2025, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě shora uvedené v kanceláři č. 4 zdejšího 
stavebního úřadu na Městském úřadě Jablunkov, odboru územního plánování a stavebního 
řádu, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 17:00. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou 
plnou moc. 

Zároveň upozorňujeme, že účastníci řízení mají možnost, podle § 36 odst. 3 správního řádu, 
před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech od 
06.1.05.2025 až 08.01.2025. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

Daniel Heczko 
referent odboru územního plánování 
a stavebního řádu 
 
 
 
 



Č.j. MEJA 19202/2024 str. 3 

 
Příloha: 
- „Sdělení k žádosti o součinnost-stanovisko k podané námitce-Veřejná komunikační síť“ od 

Městského úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství. 
- „Stanovisko k podání č.j. MEJA 17270/2024“ od Moravskoslezského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství 
 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručí se jednotlivě): 

Stavebník:  

HoralNET s.r.o., Nádražní 50, 739 91 Jablunkov 
 - zastoupen společností KRISTEK TECHNOLOGY s.r.o., Květná č.p. 1720/36, 792 01 Bruntál  

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Město Jablunkov, Dukelská č.p. 144, 739 91 Jablunkov 
Obec Písečná, Písečná č.p. 262, 739 91 Jablunkov 
Obec Písek, Písek č.p. 51, 739 84 Písek u Jablunkova 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručí se jednotlivě): 

- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

 
Radim Sztefek, Písek č.p. 126, 739 84 Písek u Jablunkova 
Lešek Heczko, Písek č.p. 312, 739 84 Písek u Jablunkova 
Jan Sikora, Charvátská č.p. 571/20, Výškovice, 700 30 Ostrava 30 
Jiří Mašek, podnikání: Veselá č.p. 733, 739 92 Návsí 
Mgr. Olga Mašková, Čs. armády č.p. 46, 739 91 Jablunkov 
Roman Sliwka, Písek č.p. 123, 739 84 Písek u Jablunkova 
Milan Szotkowski, Písek č.p. 181, 739 84 Písek u Jablunkova 
Marta Byrtusová, Písek č.p. 120, 739 84 Písek u Jablunkova 
Václav Kluz, Písek č.p. 186, 739 84 Písek u Jablunkova 
Karel Skupień, Písek č.p. 279, 739 84 Písek u Jablunkova 
Josef Bojko, Písek č.p. 494, 739 84 Písek u Jablunkova 
Iveta Gazdová, Písek č.p. 294, 739 84 Písek u Jablunkova 
Gabriela Paříková, Písek č.p. 463, 739 84 Písek u Jablunkova 
Jan Cienciala, Písek č.p. 311, 739 84 Písek u Jablunkova 
Ing. Monika Gańczarczyková, Oldřichovice č.p. 943, 739 61 Třinec 1 
Marek Suszka, Písek č.p. 119, 739 84 Písek u Jablunkova 
Gražyna Reková, Písek č.p. 470, 739 84 Písek u Jablunkova 
Mgr. Ivana Wronová, Písek č.p. 329, 739 84 Písek u Jablunkova 
Kateřina Sztefková, Písek č.p. 126, 739 84 Písek u Jablunkova 
Ladislav Suszka, Písek č.p. 511, 739 84 Písek u Jablunkova 
Jiřina Suszková, Písek č.p. 511, 739 84 Písek u Jablunkova 
Jan Bocek, Písek č.p. 124, 739 84 Písek u Jablunkova 
Jana Bocková, Písek č.p. 124, 739 84 Písek u Jablunkova 
Mgr. Miroslava Alexa, Písek č.p. 123, 739 84 Písek u Jablunkova 
Pavel Kantor, Bukovec č.p. 280, 739 85 Bukovec 
Anna Kluzová, Mlýnská č.p. 44, 739 91 Jablunkov 
Lenka Martynková, Písek č.p. 497, 739 84 Písek u Jablunkova 
Michal Ježowicz, Písek č.p. 556, 739 84 Písek u Jablunkova 
Zdeňka Ježowiczová, Písek č.p. 556, 739 84 Písek u Jablunkova 
Eva Nieslaniková, Písek č.p. 221, 739 84 Písek u Jablunkova 
Denisa Pilchová, Písek č.p. 266, 739 84 Písek u Jablunkova 
Ing. Radovan Hlinecký, Bělá č.p. 1042, 739 91 Jablunkov 



Č.j. MEJA 19202/2024 str. 4 

 
Václav Bojko, Písek č.p. 240, 739 84 Písek u Jablunkova 
Moravskoslezský kraj, 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 
702 00 Ostrava 2 
Robert Kobielusz, Písek č.p. 460, 739 84 Písek u Jablunkova 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové 8 
Marek Legierski, Písek č.p. 393, 739 84 Písek u Jablunkova 
Halina Bojková, Písečná č.p. 174, 739 91 Jablunkov 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 
Jana Suszková, Písek č.p. 119, 739 84 Písek u Jablunkova 
Jiří Suszka, Písek č.p. 119, 739 84 Písek u Jablunkova 
Anna Sliwková, Písek č.p. 123, 739 84 Písek u Jablunkova 
Alena Sliwková, Písek č.p. 123, 739 84 Písek u Jablunkova 
Helena Bocková, Písek č.p. 7, 739 84 Písek u Jablunkova 
Jiří Bojko, Písek č.p. 260, 739 84 Písek u Jablunkova 
Danuše Bojková, Písek č.p. 260, 739 84 Písek u Jablunkova 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč 
Ing. Pavla Hlinecká, Bělá č.p. 1042, 739 91 Jablunkov 
Radek Bojko, Písek č.p. 260, 739 84 Písek u Jablunkova 
Michaela Bojková, Písek č.p. 260, 739 84 Písek u Jablunkova 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Lesy České republiky, s.p., oblast povodí Odry, Frýdek-Místek, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručí se veřejnou vyhláškou): 

Osoby, které nejsou známy – dědicové po zemřelém Eduardu Sikorovi, bytem Písek č.p. 128, 
739 84 Písek u Jablunkova, spoluvlastník dotčených pozemků parc. č. St. 86 (podíl 4/32), parc. 
č. 1739 (podíl 10/140), 1740/2 (podíl 10/140), 3299/2 (podíl 10/140), 1742/2 (podíl 10/140), 
1743/2 (podíl 10/140) a 1744/2 (podíl 10/140) vše v katastrálním území Písek u Jablunkova. 
 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručí se veřejnou vyhláškou): 

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbách na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, tj. pozemky parc. č. 3407, 
3385/1, 3386/1, 3394/1, 3395, 3397, 3399, 3401, 3403, 3405, 3406, 3389, 3390/1, 3392/1, 
3368/19 vše v katastrálním území Jablunkov, pozemky parc. č. 7/1, 8/1, 8/4, 11, 144/1, 144/2, 
145, 155/1, 155/2, 155/3, 157/2, 86/1, 140/1, 140/2, 191, 17/1, 17/3, 17/5, 27, 126/1, 127/2, 
128/1, 129/2, 132/1, 132/2, 132/4, 132/5, 132/8, 132/9, 134/1, 134/2, 136/1, 136/2, 137/1, 
137/2, 137/3, 138/1, 138/2, 173/1, 178/1, 190/1, 190/2, 304/2, 1106, 1509 vše v katastrálním 
území Písčná u Jablunkova, pozemky parc. č. 1741/13, 1741/15, 1741/2, 1741/11, 1741/24, 
1738/2, 3298/2, 3309, St. 304/1, St. 304/2, St. 641, 1751/1, 1751/2, 1751/3, 1752/1, 1758, 
1759/2, 1760, 1842, 1844/1, 1844/2, 1855/1, 1855/2, 1856/1, 1852/2, 1882, 1883/2, 1884, 
1888/1, 1894/1, 1894/5, 3301/2, 3301/1, 6091, St. 98/1, St. 1172, St. 1178, St. 1173, 1759/1 
ZE 1840, 3307, 1856/2, 1857/2, 1858/2, 1880, 1881, St. 91/2, 1860, 1879, St. 76/1, St. 76/2, 
St. 76/6, St. 76/7, St. 79/1, St. 85/2, St. 79/3, St. 79/4, 1861, 1865/1, 1865/2, 1866/1, 1866/2, 
1873/1, 1874/2, 1877, 1878, 1885/2, 3303/2, 3304, 3381, 3384, 3385, 3386, 3387, 6082, 
1861/3, 1862/2, 1863, 1869, 1726, 1725, 1722/3, 1724/1, 1874/1, 1890, 1894/2, 1894/7, 1900, 
3345/23, 1906, 1708, 1921/1, 1476/3, 1478, 1481, 1484, 1495/1, 1543/4, 1678/2, 1680/2, 
1708/7, 1708/8, 1721, St. 456, 1474/2, 1721, 1720/3, 1720/1, 3345/25, 1436, St. 1169, 



Č.j. MEJA 19202/2024 str. 5 

 
1435/1, St. 594, 1434/1, 1434/2, 1708/4, 1708/5, 1708/6, St. 425, St. 440, St. 441/1, St. 444/1, 
1432, 1433, 1437, 1439, 1468/3, 1470, 1471/1, 1471/2, 1472, 1473, 1479, 1486/4, 1493, 
1494, 1497/2, 1498, 1499/1, 1499/2, 1500, 3407, St. 443, 1485/2, 1485/3, St. 448, 1512/1, 
1512/2, 1525, 1527/1, 1527/2, 1530, 2294, 248, 2312/1, 2309, 2310, 2574, 2575, 2559, 3414, 
2525/10, 3323, 2296/1, 2296/3, St. 538, 2288/1, 1562/2, 1562/1, 1557, 1540/2, 1548/1, 
1540/3, 1541/2, 2287, St. 108, 3283/1, 1598/2, 1562/3, 1529/2, 1528/2, 1523, 3370, 3404, 
1376, 1375/1, 237/1, 1355, St. 60/2, 1382/3, 1382/4, 1382/5, 1382/6, 1382/8, 1382/9, 1382/10, 
1383/5, 1387/1, 1387/26, 1406/4, 1406/5, 1419/4, 1443/1, 3286, 3345/24, 1386, 1399, 1400, 
1467/1, 1467/3, 1466, 1468/4, 1468/5, 1468/7, 1486/2, 1511/2, 1515, 1524, St. 239, St. 357, 
St. 371, 1542/1, 1542/2, 1543/1, 1543/2, 1543/5, 1544/1, 1559/1, 1603/2, 1606, 1603/2, 1606, 
1614/1, 1614/2, 1615, 639/2, 1639/5, 1639/7, 1639/9, 1665, 3290/1, 3405, 3285/2, 1640, 
2206/2, 2213/4, 2213/6, 3292, St. 431/1, 2213/5, 2216/1, St. 143, St. 246/1, 2217/1, 2315/1, 
2315/2, 3316/1, 3316/4, 3316/6, 2398/1, 2294, 2297/1, 2297/2, 2305/2, 2307/1, 2307/9, 
2508/3, St. 753, St. 158, 2508/2, 2506/1, 2506/2, St. 361/3, St 361/2, St. 679, 2505/1, 2777/2, 
2777/3, 2777/1, 3320/2, St. 168/1, 2762/2, 2761/2, 2761/1, 2760 vše v katastrálním území 
Písek u Jablunkova. 

 
Dotčené orgány:  

− Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská č.p. 144, 739 
91 Jablunkov 
- ochrana přírody a krajiny 
- státní správa lesů 
- vodoprávní úřad 

− Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu – územní plánování, 
Dukelská č.p. 144, 739 91 Jablunkov 

 
Na vědomí: 

Městský úřad Jablunkov, odbor VVaŽÚ - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 

Obecní úřad Písečná, Písečná č.p. 262, 739 91 Jablunkov - se žádostí o vyvěšení na úřední 
desce 
Obecní úřad Písek, Písek č.p. 51, 739 84 Písek u Jablunkova - se žádostí o vyvěšení na úřední 
desce 

 


		2024-12-06T10:19:54+0100
	Daniel Heczko
	oprávněná úřední osoba




